
                                    Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIE 
TRIENNALI PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI PER I CORSI DI BASE

(LIVELLO PRIMARIO)

IL DIRETTORE 

VISTO il Bando finalizzato alla formazione di graduatorie d’Istituto per l’eventuale conferimento 
di contratti di collaborazione per l’insegnamento nei corsi base livello primario  prot. n. 2021 del 
17/05/2024;  
VISTA la riapertura del termine di presentazione delle domande di partecipazione prot. n. 2508 
del 10/06/2024; 
VISTO il decreto del direttore prot. n. 3808 del 27/08/2024 di nomina delle Commissioni 
esaminatrici; 
PRESO ATTO dei verbali delle richiamate commissioni per come trasmessi al Responsabile ed 
acquisiti agli atti dell’Ufficio con prot. 5397 e 5398 (Arpa), 5399 e 5400 (Attività Corale), 5401 e 
5402 (Chitarra), 5403 e 5404 (Clarinetto), 5405 e 5406 (Educazione Generale Musica), 5407 e 
5408 (Fisarmonica), 549 e 5410 (Flauto), 5411 e 5412 (Musica d’insieme strumenti a fiato), 5413 
e 5414 (Musica d’insieme strumenti a corde), 5415 e 5416 (Oboe), 5417 e 5418 (Pianoforte), 
5419 e 5420 (Saxofono), 5421 e 5422 (Strumenti a percussione), 5423 e 5424 (Tromba), 5425 e 
5426 (Violino), 5427 e 5428 (Violoncello);  
VISTO il decreto del Direttore prot. n. 5433 del 08/11/2024, facente seguito al decreto 
direttoriale prot. 5431_II-02 del 08.11.2024, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 5, 
comma 4 del citato bando con cui si rende noto il calendario dei colloqui distinti per discipline; 
PRESO ATTO dei Verbali prot. 5848 (Arpa), 5849 (Attività Corale), 5850 (Chitarra), 5851 
(Clarinetto), 5852 (Educazione Generale Musica), 5853 (Flauto), 5854 (Musica d’insieme 
strumenti a corda), 5855 (Musica d’insieme strumenti a fiato), 5856 (Oboe), 5857 (Strumenti a 
percussione), 5858 (Pianoforte), 5859 (Saxofono), 5860 (Tromba), 5861 (Violino), 5862 
(Violoncello), recanti i punteggi attribuiti a ciascun candidato relativi al colloquio; 

DECRETA 

• di approvare le seguenti graduatorie provvisorie di merito, ai sensi dell’art. 6 del Bando in 
parola:  

Arpa 

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

Ministero dell’Università e della Ricerca
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

Si passa quindi alle audizioni dei candidati. I colloqui vertono su argomenti di natura didattico/
pedagogica in conformità a quanto previsti dall’art. 5 punto 3 del bando in parola.

Al termine di ogni audizione la Commissione assegna i punteggio al singolo candidato.

COLLOQUIO

Candidato 1 FLORA VEDOVELLI

Argomenti: Discussione e presentazione dei metodi utilizzati con bambini della fascia 
6-10 anni. Relazione sulle peculiarità del proprio metodo didattico, con priorità data alla cura della 
posizione, all’impostazione della mano ed alle tecniche finalizzate all’articolazione corretta. 
Strategie di lettura delle note, di lettura ritmica e di educazione dell’orecchio anche in senso 
armonico. Presentazione della pratica “Canto e suono”. Illustrazione dei benefici della lezione 
collettiva in duo, per bambini di questa fascia d’età, in funzione della motivazione 
all’apprendimento. 

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n.2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 VEDOVELLI FLORA 50

2

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

FLORA VEDOVELLI 31,60 50 81,60 IDONEA

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 2



                                    Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

Attività Corale 

Chitarra 

Clarinetto 

Educazione musicale di base 

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

                                   Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

COLLOQUIO

Candidato 1 DANIELA VERONESI

Argomenti: Presentazione del lavoro svolto con cori di bambini presso altri conservatori. 
Illustrazione del repertorio, dei criteri di scelta e dei metodi utilizzati con bambini tra i 6 e i 10 anni.  
Strategie di intervento nel caso di bambini con problemi di intonazione e di autonomia espressiva, 
privilegiando il lavoro in coppia, come stimolo di apprendimento, e l’imitazione rispetto alla lettura.

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n.2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 DANIELA VERONESI 30

2

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

DANIELA VERONESI 59 30 89 IDONEA

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 2

Ministero dell’Università e della Ricerca
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

Terminati i lavori, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13:30.

Il presente verbale si compone di n. 3 pagine numerate. 

Letto, approvato e sottoscritto.

Mantova, data 26/11/2024

Firme

Presidente: M° Roberto Guerra 

Segretario: M° Cristina Majocchi

Componente: M° Donata Cadoppi

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

MATTEO COLOMBINI 69 50 119 IDONEO

HERNAN DIEGO LOZA 56,50 40 96,50 IDONEO

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 3

Ministero dell’Università e della Ricerca
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

COLLOQUIO

Candidato 1 MARINA IELMINI

Argomenti: Simulazione di una lezione. Tipologia di strumentazione in base alle 
caratteristiche del bambino. Presentazione della propria metodologia e dei libri utilizzati. Utilizzo 
registro grave e acuto dello strumento. Strategie didattiche di lettura ritmica.

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n.2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 MARINA IELMINI 45

2

3

4

Nome Punteggio Titoli Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

IELMINI MARINA 41,40 45 86,40 IDONEO

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 2

                                   Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

Al termine di ogni audizione la Commissione assegna i punteggio al singolo candidato.

COLLOQUIO

Candidato 1 MARINA IELMINI 

Argomenti: Relazione sulle metodologie preferite nella progettazione del percorso 
didattico: importanza dell’approccio ludico e dell’integrazione tra metodi Orff, Dalcroze, Kodaly e 
altri sempre nell’ottica del mantenimento di una buona qualità in tutti i parametri del suono  oltre 
che musicali. Importanza dell’esperienza cantata nella formazione dell’orecchio e del parlato come 
esperienza ritmica. Utilizzo del clarinetto come strumento per esercizi di ascolto e di percezione 
timbrica insieme allo strumentario Orff e Tuboing. 

Candidato 2 DANIELA VERONESI 

Argomenti: Tra le metodologie utilizzate, strategie di musica e movimento oltre che 
autopercezione ed educazione del senso ritmico finalizzate alle competenze di Ear Training; 
tecniche cantate finalizzate allo sviluppo dell’orecchio polifonico; strategie di lettura del 
pentagramma.

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n.2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 MARINA IELMINI 50

2 DANIELA VERONESI 35

3

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

MARINA IELMINI 64 50 114 IDONEA

DANIELA VERONESI 30,20 35 65,20 IDONEA

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 2



                                    Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

Flauto 

Musica di insieme per strumenti a fiato 

Oboe 

Strumenti a percussione 

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

Ministero dell’Università e della Ricerca
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

Terminati i lavori, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 11:00

Il presente verbale si compone di n. 3 pagine numerate. 

Letto, approvato e sottoscritto.

Mantova, data 26/11/2024

Firme

Presidente: M° Roberto Guerra 

Segretario: M° Cristina Majocchi

Componente: M° Luca Truffelli

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

MICHELA PODERA 76,40 45 121,40 IDONEA

ANNIKA PINELLI 54,50 50 104,50 IDONEA

DAVIDE BALDO 35,60 40 75,60 IDONEO

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 3

                                   Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

Si passa quindi alle audizioni dei candidati. I colloqui vertono su argomenti di natura didattico/
pedagogica in conformità a quanto previsti dall’art. 5 punto 3 del bando in parola.

Al termine di ogni audizione la Commissione assegna i punteggio al singolo candidato.

COLLOQUIO

Candidato 1 MARINA IELMINI

Argomenti: Esposizione dei metodi e delle strategie utilizzate nelle attività di musica 
d’insieme tenute negli ultimi tre anni accademici presso il conservatorio di Mantova con bambini 
dei corsi di base primari. Integrazione di attività strumentali, cantate e di body percussion nella 
realizzazione di un progetto di gruppo, con trascrizioni appositamente realizzate e momenti di 
composizione condivisa coinvolgendo gli allievi. Descrizione delle finalità esecutive, delle 
metodologie tecniche adottate e delle scelte di repertorio con particolare attenzione allo sviluppo 
delle competenze di analisi musicale, di lettura e di conoscenza del repertorio.

Candidato 2 DAVIDE BALDO 

Argomenti: Illustrazione di esperienze di musica d’insieme e di orchestra presso scuole 
medie di indirizzo musicale, con dettaglio delle strategie adottate e delle scelte di repertorio, 
soprattutto tracce melodiche celebri per partiture aperte e rielaborazioni adattive, con particolare 
attenzione all’inclusione di elementi diversamente abili. Presentazione e analisi di una partitura 
appositamente composta per ensemble di flauti sulla traccia “Hedwig’s Theme” di J. Williams.

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n.2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 MARINA IELMINI 43

2 DAVIDE BALDO 48

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

MARINA IELMINI 49,40 43 92,4 IDONEA

DAVIDE BALDO 34 48 82 IDONEO

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 2

Ministero dell’Università e della Ricerca
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

COLLOQUIO

Candidato 1 CARLO ALBERTO CHITTOLINA 

Argomenti: Relazione sul lavoro svolto con studenti dei corsi di base (livello primario)  
negli anni precedenti presso il Conservatorio di Mantova. Illustrazione di strategie personalizzate in 
base alla specificità del bambino, assecondando le attitudini personali, mirate al controllo del suono 
attraverso obiettivi tecnici condivisi. Discussione inerente ai metodi utilizzati per la lettura ritmica e 
per la musica d’insieme. 

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n. 2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

Terminati i lavori, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 16:30.

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 CHITTOLINA CARLO ALBERTO 50

2

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

CHITTOLINA CARLO 
ALBERTO

47,80 50 97,80 IDONEO

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 2

Ministero dell’Università e della Ricerca
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

COLLOQUIO

Candidato 1 GIULIA BARUFFALDI

Argomenti: Esposizione del metodo didattico specifico per bambini privilegiando 
l’approccio ludico e la scelta di un repertorio già conosciuto e tratto dall’esperienza quotidiana, 
creando comunque occasioni di ascolto e valorizzando la specificità individuale. Utilizzo delle 
analogie sonore per la ricerca timbrica con lo strumento. Osservazioni sulle difficoltà tecniche 
correlate al primo approccio all’oboe e strategie di compensazione educativa basate 
sull’incentivazione costante e l’attenzione alla motivazione, anche attraverso lezioni collettive che 
privilegiano imitazione e confronto. Illustrazione dei metodi scelti tra cui soprattutto “Ascolta, leggi 
e suona” con l’ausilio di basi registrate e uso di trascrizioni realizzate anche con il contributo del 
bambino per favorirne la creatività. Strategie per facilitare l’esercizio autonomo a casa.

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n.2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 BARUFFALDI GIULIA 45

2

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

GIULIA BARUFFALDI 44,30 45 89,30 IDONEA

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 2



                                    Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

Pianoforte 

Saxofono 

Tromba 

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

                                   Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n.2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 CAPORASO ANNA 50

2 TURCHI GIORGIA 50

3 COPELLINI ELISA 50

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

ANNA CAPORASO 73 50 123 IDONEA

GIORGIA TURCHI 25,50 50 75,50 IDONEA

ELISA COPELLINI 68,50 50 118,50 IDONEA

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 3

Ministero dell’Università e della Ricerca
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

Terminati i lavori, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13:00

Il presente verbale si compone di n. 3 pagine numerate. 

Letto, approvato e sottoscritto.

Mantova, data 25/11/2024

Firme

Presidente: M° Roberto Guerra 

Segretario: M° Cristina Majocchi

Componente: M° Gianluca Pugnaloni

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

CRISTINA GUADAGNINI 69 50 119 IDONEA

LAURA CHITTOLINA 43 50 93 IDONEA

ANDREA CARROZZO 31,70 50 81,70 IDONEO

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 3

                                   Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

COLLOQUIO

Candidato 1 SIMONE COPELLINI

Argomenti: Illustrazione del progetto Mentally Singing, canale YouTube come supporto 
per l’allenamento in autonomia dei bambini. Relazione sull’importanza della lezione collettiva e sui 
metodi didattici basati sull’imitazione oltre che sulle strategie di correzione della postura. Metodo 
utilizzato principalmente: “Ascolta, leggi suona” suddiviso in 3 volumi. 

Il candidato specifica di essere attualmente iscritto al corso triennale di Tromba Jazz presso il 
Conservatorio Campiani di Mantova.

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n.2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 COPELLINI SIMONE 43

4

Nome Punteggio 
Titoli

Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

COPELLINI SIMONE 73,50 43 116,50 IDONEO

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 2

ELISA COPPELLINI

GIORGIA TURCHI

68,50 118,50

25,50 75,50



                                    Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

Violino 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Sito web istituzionale: 
Amministrazione Trasparente  

Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del Presente Decreto, possono essere presentati, 
con istanza motivata rivolta al Direttore, reclami per errori materiali. L’istanza dovrà essere 
presentata tramite PEC all’indirizzo conservatoriomantova@pec.it. ai sensi dell’art. 6 del Bando. 
Decorsi tali termini, con successivo atto si procederà alla pubblicazione della graduatoria 
definitiva. 

Mantova, 29/11/2024

Il Direttore

M°Gianluca Pugnaloni

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

                                   Ministero dell’Università e della Ricerca
                            ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
                               Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova

COLLOQUIO

Candidato 1 SERGIO LA VACCARA

Argomenti: Strategie didattiche di impostazione tecnica: presa dell’arco, posizione delle 
mani ecc. Presentazione dei metodi utilizzati e dei sussidi didattici. Gestione dello studio 
individuale e strategie di lettura del pentagramma. 

Candidato 2 LUZI CLAUDIA

Argomenti: Strategie didattiche di impostazione tecnica e scelta dello strumento in base 
alle caratteristiche del bambino. Presentazione della propria metodologia e dei libri utilizzati. 
Strategie di base di lettura ritmica.

Terminate le audizioni, la Commissione assegna i punteggi come da tabella sotto riportata:

Ad operazioni terminate, la Commissione provvede a stilare la Graduatoria di Merito e l’elenco 
degli idonei - data dalla somma dei punteggi dei titoli  artistico culturali e professionali riportati nel 
Verbale n. 2:

TABELLA DEI TITOLI CON L’AGGIUNTA DI UNA COLONNA CON IL PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

N. Cognome e Nome Punteggio Colloquio

1 LA VACCARA SERGIO 48

2 LUZI CLAUDIA 33

4

Nome Punteggio Titoli Punteggio 
colloquio

Totale Risultato

LA VACCARA SERGIO 43,80 48 91,8 IDONEO

LUZI CLAUDIA 55,10 33 88,1 IDONEA

C.F. 93001510200
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636 

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com
http://www.conservatoriomantova.com 

 2


		2024-11-29T18:44:11+0000
	Pugnaloni Gianluca


		2024-11-29T19:52:37+0100
	AFAM - Conservatorio di Musica Lucio Campiani di Mantova




